
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 01 от 15.01.2025 г. 

 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.01.2025 № 04 
Об утверждении Плана основных мероприятий Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2025 год 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить План основных мероприятий Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2025 год, согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Глава Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  Е.В. Оськина 

 
План основных мероприятий Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

 исполнения 

Исполнители,  

соисполнители 

Расхо

ды 

(тыс. 
руб.) 

Примечан

ие 

I. Участие в мероприятиях, проводимых под руководством руководителя гражданской обороны Омской области,  
председателя КЧС и ПБ Правительства Омской области 

1. Участие в корректировке Плана ГО и защиты населения Омской 

области, планов ГО и защиты населения муниципальных 

образований, планов ГО организаций 

январь февраль Администрация 
Розовского сельского 

поселения 

  

2. Участие в противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных 

мероприятий, направленных на предупреждение заноса и 

распространения особо опасных и карантинных болезней животных 

в течение года по 

отдельному плану 

Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

 II. Участия в мероприятиях, проводимых Администрацией Омского муниципального района Омской области  
1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

1.  Участие в проведение мероприятий по контролю (надзору) за 
противопожарным состоянием населённых пунктов, при подготовке 

к весенне-летнему пожароопасному сезону 

апрель-май Глава Омского 
муниципального района 

Омской области, 

КЧС, ТОНД и ПР по  
Омскому району, 

Администрация 
Розовского сельского 

поселения 

  

2.  Участие в проведение мероприятий по устройству (обновлению) 

минерализованных полос вокруг населённых пунктов и объектов, 
прилегающих к лесным массивам 

апрель – май 

сентябрь-октябрь 

КЧС, ТОНД и ПР по 

Омскому району, 
сельхозпроизводители, 

Администрация 

Розовского сельского 
поселения 

  

3.  Участие в проведение противоэпизоотических и ветеринарно-

санитарных мероприятий, направленных на предупреждение заноса 
и распространения особо опасных и карантинных болезней 

животных 

в течение года по 

отдельному плану 

Администрация Омского 

муниципального района  
Омской области,  

БУ Омской области 

«Областная станция по 
борьбе с болезнями 

животных по Омскому 

району», Администрация 

  



2 

№  
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
 исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Расхо
ды 

(тыс. 

руб.) 

Примечан
ие 

Розовского сельского 

поселения 

4.  Участие в проведение мероприятий по контролю за 

противопожарным состоянием мест, задействованных в новогодних 

и рождественских праздниках 

декабрь КЧС, ТОНД и ПР по  

Омскому району,  

ОМВД по Омскому району, 
комитет по образованию, 

управление культуры, 

Администрация Розовского 
сельского поселения 

  

5.  Участие в проведение комплекса мероприятий по предупреждению 

ЧС в период весеннего паводка на территории Омского 
муниципального района Омской области 

по отдельному плану КЧС, организации, 

предприятия, 
Администрация Розовского 

сельского поселения 

  

6.  Участие в проведение комплекса мероприятий по предупреждению 

ЧС в период весенне-летнего пожароопасного периода 2025 года на 
территории Омского муниципального района Омской области 

по отдельному плану КЧС, Администрация 

Розовского сельского 
поселения, ПСЧ-73, 

ТОНД и ПР по Омскому 

району,  
САУ «Омский лесхоз», 

объекты экономики 

  

7.  Участие в проведение комплекса мероприятий по предупреждению 
ЧС в период осенне-зимнего пожароопасного периода 2025 года на 

территории Омского муниципального района Омской области 

по отдельному плану КЧС, Администрация 
Розовского сельского 

поселения, ПСЧ-73, 

ТОНД и ПР Омскому 
району, объекты 

экономики 

  

2. Участие в мероприятиях по подготовке органов управления, сил и средств ГО и ТП РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения: 

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и ТП РСЧС 

1. Участие в тренировке с органами управления и организациями по 

теме: «Проверка функционирования систем централизованного 

оповещения и связи, а также проверка готовности дежурного 
персонала ЕДДС и ДДС органов управления и организаций 

февраль, сентябрь МКУ «ЕДДС» ОМР, ДДС 

органов управления и 

организаций, 
Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

 

 

5. Участие в командно-штабном учение по теме: «Организация 

управления силами и средствами муниципального района при 

угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных 
лесными пожарами». 

март КЧС и ОПБ, ПСЧ-73, 

ОМВД России по 

Омскому району, Омское 
лесничество, 

Администрация 

Розовского сельского 
поселения, руководители 

организаций и 

предприятий 

  

III. Мероприятия, проводимые Администрацией Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  
1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

1. Проведение мероприятий по устройству (обновлению) 

минерализованных полос вокруг населённых пунктов и объектов, 

прилегающих к лесным массивам 

апрель – май 

сентябрь-октябрь 

КЧС, Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

2. Проведение комплекса мероприятий по предупреждению ЧС в 

период весеннего паводка на территории Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 

по отдельному плану КЧС, Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

3. Проведение комплекса мероприятий по предупреждению ЧС в 

период весенне-летнего пожароопасного периода 2025 года на 

территории Розовского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области 

по отдельному плану КЧС, Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

4. Проведение комплекса мероприятий по предупреждению ЧС в 

период осенне-зимнего пожароопасного периода 2025 года на 

территории Розовского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области 

по отдельному плану КЧС, Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

5. Уточнение и корректировка паспорта безопасности территории 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области 

до 1 июля КЧС, Администрация 

Розовского сельского 
поселения 

  

6. Приведение в соответствие с изменениями федерального 

законодательства нормативной базы Администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области в области защиты населения и территорий от ЧС и 

обеспечения пожарной безопасности  

до 31 декабря Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

7. Проведение мероприятий согласно плану работы КЧС Омского 
муниципального района 

по отдельному плану Председатель КЧС,  
Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

8. Разработка и утверждение плана основных мероприятий Розовского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области в области предупреждения и ликвидации ЧС, ОПБ и 
безопасности людей на водных объектах на 2026 год 

декабрь Администрация 
Розовского сельского 

поселения 

  

2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ТП РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения: 



3 

№  
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
 исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Расхо
ды 

(тыс. 

руб.) 

Примечан
ие 

а) подготовка органов управления, сил и средств ТП РСЧС 

1. Подготовить и провести заседания КЧС Администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района по вопросам: 

1) Об утверждении плана работы КЧС Администрация 
Розовского сельского поселения на 2026 год. 

2) Об утверждении комплексного плана основных организационно-

технических и профилактических мероприятий по защите населения 
и территорий Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района в период прохождения весеннего паводка и 

снеготаяния в 2025 году. 
3) О мерах по предупреждению возникновения лесных пожаров на 

территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района и чрезвычайных ситуаций, связанных с 
ними в пожароопасный сезон 2025 года.  

 4) Об утверждении комплексного плана основных организационно-

технических и профилактических мероприятий по защите 
населения и территории Омского муниципального района в период 

прохождения весеннего пожароопасного сезона в 2025 году. 

5) Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на 

водных объектах Омского муниципального района на 2025 год. Об 

организации мер по обеспечению безопасности людей на период 

купального сезона. 
6) Об обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки 

и проведения новогодних и рождественских праздников. 

 

 

декабрь  
 

февраль 

 
 

 

 
март 

 

 
 

март 

 
 

 

апрель 

 

 

 
декабрь 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Председатель КЧС 

  

2. Проверка систем оповещения и связи ежеквартально Администрация 

Розовского сельского 

поселения 

  

б) подготовка должностных лиц, специалистов  

1. Уточнение регистра подготовки должностных лиц, специалистов 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района  

до 20 февраля Администрация 

Розовского сельского 
поселения 

 
 

в) подготовка населения 

1. Обучение населения мерам пожарной безопасности по отдельному плану Администрация Розовского 
сельского поселения 

  

2. Организация освещения в средствах массовой информации проблем 

и вопросов различного рода касаемые безопасности 
жизнедеятельности населения Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

в течение года Администрация 

Розовского сельского 
поселения 

 

 

3. Обучение неработающего населения в УКП, на сходах граждан и 

подворовых обходах 

по отдельному плану Администрация 

Розовского сельского 
поселения, УКП 

 
 

4. Организация деятельности УКП по ГО и ЧС и «Уголков 

гражданской защиты» в местах с массовым пребыванием людей, 
наполнение их информационным и раздаточным материалом по 

порядку действий граждан в условиях ЧС и при авариях различного 

характера 

в течение года Администрация 

Розовского сельского 
поселения, 

Руководители объектов 

 

 

5. Проведение Дня защиты детей июнь Администрация 
Розовского сельского 

поселения 

  

Главный специалист – юрисконсульт И.В. Погребная 
 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.01.2025 № 05 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Розовского сельского поселению Омского муниципального района Омской области за 2024 год 

 
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Розовском сельском поселении Омского 

муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Омского муниципального района Омской области от 30.10.2007 № 36 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Розовского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 19357559,36 рублей и 

расходам в сумме 19567665,41 рублей. Дефицит бюджета Розовского сельского поселения за 2024 год составил в сумме 210106,05 рублей. 

2. Утвердить информацию: 
- исполнение по  доходам  бюджета  Розовского  сельского  поселения  за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

- исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Розовского сельского поселения за 2024 год согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- исполнение расходов бюджета Розовского сельского поселения  за 2024 год по разделам, подразделам функциональной классификации 

расходов бюджета РФ согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 
- исполнение по расходам бюджета Розовского сельского поселения, осуществляемых за счет средств резервного фонда Администрации 

Розовского сельского поселения за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

Приложение № 1 к постановлению Администрации Розовского 
сельского поселения от 14.01.2025 № 05 



4 

Исполнение по доходам бюджета Розовского сельского поселения за 2024 год 
             руб. 

Наименование показателя Код 

глав

ы 

Код дохода Бюджет Кассовое 

исполнени

е 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета     19 432 

960,57  

19 357 

559,36  

99,61  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 7 055 

115,55  

6 979 

714,34  

98,93  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 828 946,51  828 946,51  100,00  

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 828 946,51  828 946,51  100,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 

000 1 01 02 010 01 0000 110 747 257,08  747 257,08  100,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02 020 01 0000 110 13 092,33  13 092,33  100,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

000 1 01 02 030 01 0000 110 68 207,01  68 207,01  100,00  

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

000 1 01 02 130 01 0000 110 390,09  390,09  100,00  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 1 191 

226,07  

1 191 

226,07  

100,00  

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

000 1 03 02 000 01 0000 110 1 191 

226,07  

1 191 

226,07  

100,00  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 1 03 02 230 01 0000 110 615 429,91  615 429,91  100,00  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02 231 01 0000 110 615 429,91  615 429,91  100,00  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

000 1 03 02 240 01 0000 110 3 555,88  3 555,88  100,00  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 03 02 241 01 0000 110 3 555,88  3 555,88  100,00  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

000 1 03 02 250 01 0000 110 639 229,02  639 229,02  100,00  



5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02 251 01 0000 110 639 229,02  639 229,02  100,00  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

000 1 03 02 260 01 0000 110 -66 988,74  -66 988,74  100,00  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02 261 01 0000 110 -66 988,74  -66 988,74  100,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 2 737 

231,24  

2 737 

231,24  

100,00  

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 528 972,04  528 972,04  100,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

000 1 06 01 030 10 0000 110 528 972,04  528 972,04  100,00  

Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 2 208 

259,20  

2 208 

259,20  

100,00  

Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110 156 175,00  156 175,00  100,00  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06 033 10 0000 110 156 175,00  156 175,00  100,00  

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110 2 052 

084,20  

2 052 

084,20  

100,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06 043 10 0000 110 2 052 
084,20  

2 052 
084,20  

100,00  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 19 000,00  19 000,00  100,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04 000 01 0000 110 19 000,00  19 000,00  100,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

000 1 08 04 020 01 0000 110 19 000,00  19 000,00  100,00  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 000 504 323,50  428 922,29  85,05  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05 000 00 0000 120 425 967,00  352 670,29  82,79  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05 020 00 0000 120 11 471,91  11 471,91  100,00  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

000 1 11 05 025 10 0000 120 11 471,91  11 471,91  100,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05 070 00 0000 120 414 495,09  341 198,38  82,32  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

000 1 11 05 075 10 0000 120 414 495,09  341 198,38  82,32  

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09 000 00 0000 120 78 356,50  76 252,00  97,31  



6 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

000 1 11 09 080 00 0000 120 78 356,50  76 252,00  97,31  

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 1 11 09 080 10 0000 120 78 356,50  76 252,00  97,31  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00 000 00 0000 000 225 112,52  225 112,52  100,00  

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 225 112,52  225 112,52  100,00  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

000 1 13 02 060 00 0000 130 224 355,44  224 355,44  100,00  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

000 1 13 02 065 10 0000 130 224 355,44  224 355,44  100,00  

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 990 00 0000 130 757,08  757,08  100,00  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

000 1 13 02 995 10 0000 130 757,08  757,08  100,00  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00 000 00 0000 000 1 430 

225,71  

1 430 

225,71  

100,00  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

000 1 14 06 000 00 0000 430 1 178 

225,71  

1 178 

225,71  

100,00  

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06 020 00 0000 430 1 178 

225,71  

1 178 

225,71  

100,00  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06 025 10 0000 430 1 178 

225,71  

1 178 

225,71  

100,00  

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

000 1 14 13 000 00 0000 000 252 000,00  252 000,00  100,00  

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны 

000 1 14 13 060 10 0000 410 252 000,00  252 000,00  100,00  

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 119 050,00  119 050,00  100,00  

Инициативные платежи 000 1 17 15 000 00 0000 150 119 050,00  119 050,00  100,00  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

000 1 17 15 030 10 0000 150 119 050,00  119 050,00  100,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 12 377 

845,02  

12 377 

845,02  

100,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00 000 00 0000 000 11 817 

061,02  

11 817 

061,02  

100,00  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 10 000 00 0000 150 6 312 

574,41  

6 312 

574,41  

100,00  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15 001 00 0000 150 6 312 

574,41  

6 312 

574,41  

100,00  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

000 2 02 15 001 10 0000 150 6 312 
574,41  

6 312 
574,41  

100,00  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20 000 00 0000 150 71 314,24  71 314,24  100,00  

Прочие субсидии 000 2 02 29 999 00 0000 150 71 314,24  71 314,24  100,00  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29 999 10 0000 150 71 314,24  71 314,24  100,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 30 000 00 0000 150 318 090,00  318 090,00  100,00  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35 118 00 0000 150 318 090,00  318 090,00  100,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

000 2 02 35 118 10 0000 150 318 090,00  318 090,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40 000 00 0000 150 5 115 

082,37  

5 115 

082,37  

100,00  



7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40 014 00 0000 150 385 182,37  385 182,37  100,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 2 02 40 014 10 0000 150 385 182,37  385 182,37  100,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49 999 00 0000 150 4 729 

900,00  

4 729 

900,00  

100,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

000 2 02 49 999 10 0000 150 4 729 
900,00  

4 729 
900,00  

100,00  

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 560 784,00  560 784,00  100,00  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

000 2 07 05 000 10 0000 150 560 784,00  560 784,00  100,00  

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

000 2 07 05 020 10 0000 150 103 885,00  103 885,00  100,00  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

000 2 07 05 030 10 0000 150 456 899,00  456 899,00  100,00  

 
Приложение № 2 к постановлению Администрации Розовского 

сельского поселения от 14.01.2025 № 05 

 
Исполнение по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета Розовского сельского поселения за 2024 год 

 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации 

Источники 

финансирования, 
утвержденные 

сводной бюджетной 

росписью на   год 
(руб) 

Исполнено (руб.)   % 

исполнения  

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

х 134704,84 210106,05 156 

     в том числе:         

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

х 0,00 0,00 - 

       из них:         

-   0,00 0,00 - 

источники внешнего финансирования 

бюджета 

х 0,00 0,00 - 

       из них:         

-   0,00 0,00 - 

Изменение остатков средств 620.01.00.00.00.00.0000.000 134704,84 210106,05 156 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

620.01.05.00.00.00.0000.000 134704,84 210106,05 156 

Увеличение остатков средств, всего 620.01.05.00.00.00.0000.500 -19432960,57 -19357559,36 100 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

620.01.05.02.00.00.0000.500 -19432960,57 -19357559,36 100 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

620.01.05.02.01.00.0000.510 -19432960,57 -19357559,36 100 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

620.01.05.02.01.10.0000.510 -19432960,57 -19357559,36 100 

Уменьшение остатков средств, всего 620.01.05.00.00.00.0000.600 19567665,41 19567665,41 100 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

620.01.05.02.00.00.0000.600 19567665,41 19567665,41 100 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

620.01.05.02.01.00.0000.610 19567665,41 19567665,41 100 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

620.01.05.02.01.10.0000.610 19567665,41 19567665,41 100 

 

Приложение № 3 к постановлению Администрации Розовского 

сельского поселения от 14.01.2025 № 05 
 

Исполнение расходов бюджета Розовского сельского поселения за 2024 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов 

бюджета РФ 
             руб. 

Наименование  кодов классификации расходов 

бюджетов 

Код раздела, 

подраздела 

Утверждено  

на 2024 год 

Исполнено  

за год 

Процент 

исполнения 

Общегосударственные вопросы 01   7 449 403,28  7 449 403,28  100,0  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 347 661,52  1 347 661,52  100,0  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 284 378,45  2 284 378,45  100,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 817 363,31  3 817 363,31  100,0  

Национальная оборона 02   318 090,00  318 090,00  100,0  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 318 090,00  318 090,00  100,0  



8 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03   180 725,00  180 725,00  100,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 180 725,00  180 725,00  100,0  

Национальная экономика 04   2 102 478,12  2 102 478,12  100,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 053 478,12  2 053 478,12  100,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 49 000,00  49 000,00  100,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2 483 356,45  2 483 356,45  100,0  

Благоустройство 05 03 2 483 356,45  2 483 356,45  100,0  

Образование 07   597 923,00  597 923,00  100,0  

Молодежная политика 07 07 597 923,00  597 923,00  100,0  

Культура, кинематография 08   2 666 242,35  2 666 242,35  100,0  

Культура 08 01 2 666 242,35  2 666 242,35  100,0  

Социальная политика 10   122 261,32  122 261,32  100,0  

Пенсионное обеспечение 10 01 112 261,32  112 261,32  100,0  

Социальное обеспечение населения 10 03 10 000,00  10 000,00  100,0  

Физическая культура и спорт 11   3 647 185,89  3 647 185,89  100,0  

Физическая культура 11 01 377 490,92  377 490,92  100,0  

Массовый спорт 11 02 3 269 694,97  3 269 694,97  100,0  

Итого расходов 19 567 665,41  19 567 665,41  100,0  

 

Приложение № 4 к постановлению Администрации Розовского 

сельского поселения от 14.01.2025 № 05 

 
Исполнение по расходам бюджета Розовского сельского поселения, осуществляемых за счет средств резервного фонда Администрации 

Розовского сельского поселения за 2024 год 

 

№ 

п/п 

№, дата 

распоряжения 

Наименование 

распорядителя 

Цели выделения денежных средств 

 

Годовое 

назначение (руб.) 

Исполнено 

(руб.)  

% 

исполнени

я 
 

1 08.02.2024  №  21 О выделении 
денежных средств 

на оказание 

материальной 
помощи из 

резервного фонда 

Администрации 

Оказание материальной помощи в связи с 
пожаром Глушкову Дмитрию Юрьевичу, 

который является собственником жилого 

дома, расположенного по адресу: Омская 
область, Омский район, с. Розовка, ул. 

Чапаева, д. 11, пом. 2Ч 

10000,00 10000,00 100 

Итого   10000,00 10000,00 100 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Розовский вестник 

 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. Подписано в печать: 15.01.2025 г. Тираж: 10 

экз. Главный редактор: Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании 

администрации Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 01 от 15.01.2025 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

